casus est eode modo notandus in notozis vel manifestis etel  
 sibus qd crimina no sint ecclesiastica pot inder ecclesiasticus se in  
 tromittere. ter. est no. z ibi Abb. in. c. si. de sepul. facti in simili ter.  
 in. c. pen. in. s. notoria. de cens. lib. vj. t Quintus est casus similis  
 supradictis qui papa disponit in fine salutis animaru lz principali  
 ter no disponat circa animas illoru quos intendit constringere ter.  
 est optimus. z ibi domi. Abb. extollit in. c. cu infirmitas. de pe. z re  
 mis. t Sextus casus est in quocunq crimine cōtra naturā qz ibi ex  
 ercet ecclesia iurisdictione cōtra laicos. bene est ter. fm Abb. ibi in  
 c. clerici. de exco. prela. z propterea dicimus crimen vsurariū esse cri  
 men ecclesiasticu quasi sit peccatum cōtra naturā vt ibi Abb. ff. col.  
 post Jo. mo. in. c. h. de vsu. in. vj. z idem firmat domi. Abb. in. rub.  
 j. de vsu. t Septimus casus est etia notandus in crimine adulteri  
 qz cōtraq agatur vel ad thoz separationē vel ad trusionem in mo  
 nasteriu inder ecclesiasticus est cōpetens inter ipsos laicos: ita fir  
 mat Abb. in. c. tue. de procu. si. col. z Roma. xx. sol. j. col. suis sing. lz  
 cet Jo. an. in. c. si. de fo. cope. lib. vj. solū hoc firmanerit quādo agi  
 tur ad separationē thoz. t Octauus casus sit vbi cōtraq internēt  
 iuramentū vēdicat sibi iurisdictionē inder ecclesiasticus vulgato. c.  
 cum. l. laicus. de fo. cope. lib. vj. accunulat enim forum foro iura  
 mentū fm ibi no. Idē dicimus in omnibz criminibus mixtis ven  
 dicat sibi iurisdictionē inder ecclesiasticus inter quoscunq. ter. est ibi  
 16 do. Abb. in. c. cum sit generale. de fo. compe. t tltimo vendicat  
 eandē iurisdictionē in omnibz quibuscunqz criminibus intētatis ta  
 men per viā denūciationis enāgelice ista est gl. que sic oz intelligi in  
 d. c. cum sit generale quā sic ibi do. Abb. intelligit als simū prout  
 tacet intelligendo male loqueret ex oppositione do. Abb. in. isto. c.  
 pe. talis elicitur cōclusio. Item expositā venalem vel no expositam  
 tamen necessitas subest vite humane in ytroqz casu cōpeltitur qz  
 iusto precio vendere. Infero ex ista cōclusione z ex ratione Abba.  
 dū dicit nam interest superioris prouidere necessitatibz subiectoz  
 z respublice z c. qz propter publicā vtilitatē no debet quis simpli  
 17 ter priuari re sua nisi satisfacto de precio ita firmat bar. in. l. ff. de  
 pig. acti. per. l. itē si verberati. ff. de rei vendi. vnde licet ppter pu  
 blicā vtilitatē quis priuari possit re sua vt ibidē probatur. ideo ta  
 men valore eiusdē sing. t tibi in. c. per principale. ff. q. iij. per text.  
 in. l. ff. C. ex qui. cau. ser. libe. accip. facit ter. in. l. si venditor. ff. si  
 const. ff. comu. predio. gl. tamen in. l. si locus in. ff. si. ff. quādamo. ser.  
 am. dicit qd hoc de facto non seruat de qua meminit Abba. in. vj.  
 18 col. in. c. j. di. t Item z secūdo infero ex supradicta conclusione  
 duos casus in quibz quis cōpeltitur vendere rem suam cuius qz  
 regularē est vt. l. inuitum z. l. du dum. de contraben. emp. C. multos  
 alios eodē a z notandos posuit do. sely. in. c. pen. ff. col. ce. inde. z  
 19 sarra. j. inter quos ponit casum no. t de colono partiaro qui cogi  
 potest vt qd venditurus est vendat dominovt est ter. in. l. j. z ibi bar  
 to. de meta. lib. ij. t Item ponit aliū valde notandū in ciuitate vel  
 20 communitate habente frumentū superflū: quia poterit compelli cō  
 ues emere per ter. in. l. pe. vt nemini liceat in cōpara. specie. se excu  
 sa. lib. x. eodē modo ponit casum de testatore mandante construi ec  
 clesiam in loco suo qui non est sufficiens propter adberentiā vicini  
 quia ille poterit cogi vendere Bal. in. l. pen. ff. si. per illum ter. C. de  
 comu. seruo. manu. qd no. pro declaratione ter. in. c. nos. quidez. de  
 testa. facit in simili qd dicimus de eo qui vendidit maximū predictū.  
 z refusat vendere particulam ei adberentem: quia compellitur ven  
 dere ter. est z ibi Barto. in. l. sancimus. ff. ne autem. C. de dona. rel  
 quos casus vides per te. in. d. c. ff. quibus addo. primo vni singu.  
 casum per specu. in. ti. de satisfda. in. ff. hoc quoqz in versic. circa hoc  
 queritur vbi voluit qd nobilis habens amplum palatium qd mina  
 tur ruina z propter eius paupertatē non potest reficere cogi potest  
 ad vendendū ne ciuitas eius destructione de turpet. allegat. l. ij. z fi.  
 C. quibus cau. serui. pro pre. lib. accipi. comēdat Lu. suis. in. ff. so.  
 21 ff. col. t tldo scdm casum in quo quis cōpeltitur vendere in ca  
 su. l. venditor. ff. si const. ff. comu. predi. vbi ratione consuetudi  
 nis cogitur quis vendere rem suā: puta lapides quos habet in fun  
 do proprio z consuetus est vendere. t tldo tertium casum in  
 ant. hoc ius porrectū. r. q. ff. de creditore ecclesie qui compellitur rē  
 ecclesie insolutu recipere quando aliter vendi no pot. facit in simili  
 ant. hoc mis. C. de solu. vbi dicit qd qd debitor no potest soluere nec re  
 perit emētē creditor tenetur recipere insolutu rem meliorē sui de  
 22 bitozis: ecclesia tamen ad rem meliorē dandā no obligaretur. et in  
 hoc offert a priuato debitorē prealleg. autenti. hoc ius porrectum.  
 t Quarto addo casum no. in. l. ff. de nudi. vbi probatur qd ru  
 stici compelluntur venire ad ciuitatem z ibi victualia vendere: et  
 23 esset ista optima limitatio conclusionis Abb. de qua. s. aliter no di  
 stinguendo vt ibi. t Quinto addo casum sing. in. l. si in emptione.  
 ff. de mino. vbi probatur qd beneficio restitutionis emptor compel  
 litur vendere rem ad quam minor habuit affectionem: quia maio  
 24 rum suorum erat qd teneas perpetuo menti: quia est casus singu. in  
 sum in simili in quo quis compellitur vendere in. l. si quis sepul  
 chrum. ff. de religio. z sumptibus. funerū. vbi probatur de habente

sepulchri qui non hz via ad illud nisi per fundu alicuius: qz ille co-  
 25 pellitur in isto precio sibi vendere vias. ¶ Septimo addo casum  
 singu. in l. cotem ferro. §. finali. ff. de publi. vbi p batur qz conductor  
 rei fiscalis qui vno anno vel pluribus factus est vines si postea non  
 vult condudere nec alius reperitur: copellitur iteru conducere p eo-  
 dem precio comendat. Pan. de ca. in l. si merces. §. vis maior. ff. lo-  
 ca. dicens id e posse dici in conductor rei private qz tene menti eade  
 26 rone. ¶ Ultimo addo casum notandu in l. si. C. de patrib. qz fili.  
 distra: vbi probat qz filio vendito ppter necessitate famis recupe-  
 rata pecunia copellitur emptor eu retro vendere patri suo vel alte-  
 27 ri. ¶ Capio gl. r. ex pisse glo. c. iuncta ter. no. do. Abb. qz quis pot  
 copelli per excommunicatione qz sit hospitalis. idest charitativus et  
 elemosinarius: r ad recipiendos peregrinos in domo: qz Innoc. vlt  
 sus est sentire contrariu nisi peccatu esset notozu. idco pro concor-  
 dia ex dictis Abb. eliciuntur iste conclusiones pre. clerici beneficiati  
 28 copelli possunt vt iura facultates beneficioru sint charitativu. r ele-  
 mosinarii r taliter no facientes peccant. ¶ Scda conclusio laici  
 iudicis officio copelli possunt elemosinas facere maxime stante ne-  
 cessitate ex parte proxim. circa primam conclusionem no est instan-  
 duz qz certu est beneficia principaliter esse instituta ad istud opus pie-  
 tatis. r. q. j. c. videntes. c. si. r. vj. q. j. r. in c. de monachis. de p. ben.  
 r aliter male exponens fructus obligatur ad restitutione fm Ar-  
 chi. r. Domi. ibi i. §. j. r. l. iij. di. qd no. c. tra clericos beneficiatos  
 r ioseph vinctes seu etia lucentes fructus beneficioru: qz ad eorum  
 restitutione tenentur in foro cōscientie: comendavit illud dictu Ar-  
 chi. d. Sely. in c. postulasti. de rescri. in. r. col. r. in c. de quarta de pre-  
 scri. in. r. col. r. circa ipsos episcopos no. ter. in. c. j. lxxv. dist. qz vult  
 qz tenetur puidere de omnibz indigentibus non valentibz suis ma-  
 nibus laborare de quo ter. Abb. facit mentione in. c. si. de reg. in. fi.  
 29 verb. ¶ Et no. qz qn quis est obligatus alicui dare alimenta et non  
 potest satisfaci ponedo eu in hospitali ter. est r. ibi Bal. in l. vnde.  
 §. sed scimus. de lat. liber. tollen. C. gl. est r. ibi Jo. de anna. in. c. pe.  
 de in san. r. langu. col. fm cōclusionē que de laicis loquitur cōis est  
 theorica scribitu vbiqz vt videre potestis per Abb. r. Do. r. Sely.  
 post gl. ibi in. c. j. in dist. j. iij. col. vbi cōcludunt qz quilibet tenetur  
 ad opera misericordie r sic ad elemosinā dandā duobus concurrē-  
 tibus necessitate maxima ex parte proxim: necessitate intelligas in  
 stantē per. c. pascē fame morientē. lxxv. dist. vel que verisimiliter  
 instare in futurū crederetur argu. c. ij. de ver. signi. r. l. ij. §. qz ait pre-  
 tor. de in cen. rui. r. naufra. r. l. si quis fumo. ff. ad l. aquil. quod not.  
 30 Scdm qz cōcurrendum est facultas ex parte debentis facere elemo-  
 sinam als aut non obligaretur qd etia firmat do. Abb. in. c. si vero.  
 de iure iu. in. iij. col. Et no. qz eo casu quo tenetur quis ad elemosi-  
 nā faciendā no potest compelli iure actionis sed solum iudicis offi-  
 cio. ita voluit glo. in. c. si aut. alle. hic per Abb. Addo duas als vna  
 in. c. dno sancto. r. si. necesse. l. di. ar. in. c. exigunt. j. q. vij. quas not.  
 31 Abb. in. c. pen. de clerico egro. r. in. c. nobis. de iurepa. ¶ Limita  
 tamen istas gl. in patronis ecclesiaru: qz quādo necessitas instaret  
 possent iure actionis consequi alimenta ab ecclesijs in quibz sunt  
 patroni. ita do. Abb. no. in. c. nobis. §. alle. argu. ter. ibi qd est satis  
 notandū. Que autē proximē dixi de elemosina intellige de elemosi-  
 na corporali. secus de elemosina spiritali qz illa indifferēter est in  
 precepto ter. est notandus in. c. tuā. r. l. vi. di. qui dicit tria esse genera  
 elemosinaru r spiritalis est vt remittere iniurias quo ad rancorē  
 saltem ter. est no. c. iuncta gl. in. c. si quis contristatus. r. distinctio.  
 An aut obligetur quis ostendere signa rancoris dimissi. d. Bap-  
 t. de sancto blasii. in prima Rubrica decreti in. ix. opposi. firmavit qz  
 sic. Bar. tamen oppositu tenuit de quo ipse mentionē non facit in  
 l. si tibi in. §. quedā. ff. de pac. post magistrū sententiaru que ibi alle-  
 gat. Jo. vero de annania multū solemniter per tres vltimas cō. in. c.  
 j. de male. istā qz disputat r in fi. concludit post theolo. non esse ne-  
 cessariū ostendere signa rancoris dimissi nisi petat vena p quo fa-  
 cit qd habetur in fi. in. c. si cui. de peni. dist. j. post prin. vbi dicitur  
 qz voluntas renūciatur no opus voluntas aut est in cordis contritio-  
 ne opus in oris cōfessione de quo latus per anna. ver. prori. in vlt.  
 co. cuius opinio placet. Et ita potest concordari opi. dicti baptiste  
 de sancto blasio videlicet offendente veniā petente no alias in quo  
 est r similibz submitto me ecclesie determinationi r correctioni. ¶ Re-  
 uerendissimi dñi mei. B. cui hoc opus obtuli. Alia est elemosina  
 spiritalis renouare videlicet errantē ab errore suo. c. iij. de hereti.  
 Abb. in. c. nouit. de iudic. qd simplr etia est in precepto qz seipsum  
 errare demonstrat qui aliu cum potest ab errore no reuocat. c. dile-  
 32 cto. de sen. ex cōmu. prealleg. c. iij. ¶ Ultimo arg. eozū que Abb.  
 antiquus in fi. istius. c. dixit de eo qui mixtura faciebat farine faba-  
 rii cū cera venali. dubitat an idē sit in eo qui mixtura facit boni fru-  
 menti cū antiquo corrupto vt sicut illud de farina fabaru no hz ita  
 nec istud liceat. ¶ Pro parte affirmatiua qz liceat allegatur ter. notā-  
 dus in l. j. c. de condi. in horeis publi. l. i. r. vbi Bar. r. Ang. id fir-  
 mant qz licet istam mixtura frumenti facere hz Ang. cōtradixerat  
 in l. ammonā. ff. de extraordi. cri. in. ter. tamē in d. l. j. satis videt face-  
 re cōtra eu licet do. Andr. hic in si. per locū ab speciali inducat illū